
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2018, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es conce-
deixen subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat 
Valenciana. [2018/6971]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden subvenciones para la intervención arquitectónica en 
locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria 
por parte de esta conselleria, en municipios de la Comuni-
tat Valenciana. [2018/6971]

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al amparo de la 
Resolución de 8 de marzo de 2018, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se convocan para el ejercicio 2018, 
la concesión de subvenciones para la intervención arquitectónica en 
locales destinados a la prestación sanitaria.

Vista la propuesta de resolución de la comisión evaluadora sobre 
la concesión y denegación de las subvenciones formuladas, en cum-
plimiento de lo preceptuado en el artículo 9 de la Orden 9/2017, de 19 
de septiembre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para la intervención arquitectónica en locales destinados 
a la prestación de asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en 
municipios de la Comunitat Valenciana.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgáni-
co y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
aprobado por Decreto 37/2017, de 10 de marzo, del Consell (DOGV 
8000, 15.03.2017) y de acuerdo con lo previsto en el resuelvo séptimo 
de la Resolución de 8 de marzo de 2018, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se convocan subvenciones para 
la intervención arquitectónica en locales destinados a la prestación de 
asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en municipios de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a los municipios que figuran en el anexo I 

de la presente resolución para la intervención arquitectónica, en locales 
destinados a la prestación de asistencia sanitaria en el ejercicio 2018 y 
por los importes que en dicho anexo se indican.

El importe total de las subvenciones concedidas ascienden a 
1.820.486,47 €, con cargo al programa presupuestario de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública 10.02.91.0000.412.22.7, código 
línea contable S0418000, de los presupuestos de la Generalitat para el 
año 2018.

Segundo
Denegar la subvención a los municipios relacionados en el anexo II, 

por los motivos que en dicho anexo se indican.

Tercero
Que por los servicios competentes, se realicen las actuaciones con-

tables pertinentes.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potesta-
tivamente, recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley de procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

València, 11 de julio de 2018.– La directora general de Eficiencia y 
Régimen Económico: Carmelina Pla Silvestre.

Vistes les sol·licituds de subvenció presentades a l’empara de la 
Resolució de 8 de març de 2018, de la Conselleria de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública, per la qual es convoquen per a l’exercici 2018, la 
concessió de subvencions per a la intervenció arquitectònica en locals 
destinats a la prestació sanitària.

Vista la proposta de resolució de la comissió avaluadora sobre la 
concessió i denegació de les subvencions formulades, en compliment 
d’allò que s’ha preceptuat en l’article 9 de l’Ordre 9/2017, de 19 de 
setembre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvenci-
ons per a la intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació 
d’assistència sanitària per part d’aquesta conselleria, en municipis de la 
Comunitat Valenciana.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, apro-
vat per Decret 37/2017, de 10 de març, del Consell (DOGV 8000, 
15.03.2017) i d’acord amb el que preveu el resolc sèptim de la Reso-
lució de 8 de març de 2018, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions per a la intervenció 
arquitéctonica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària 
per part d’aquesta Conselleria, en municipis de la Comunitat Valenci-
ana, resolc:

Primer
Concedir la subvenció als municipis que figuren en l’annex I de la 

present resolució per a la intervenció arquitectònica, en locals destinats 
a la prestació d’assistència sanitària en l’exercici 2018 i pels imports 
que en el dit annex s’indiquen.

L’import total de les subvencions concedides ascendeixen a 
1.820.486,47 €, amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública 10.02.91.0000.412.22.7, codi línia 
comptable S0418000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 
2018.

Segon
Denegar la subvenció als municipis relacionats en l’annex II, pels 

motius que en el dit annex s’indiquen.

Tercer
Que pels serveis competents, es realitzen les actuacions comptables 

pertinents.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-
nistrativa, es podrà interposar recurs contenciós-administratiu, d’’acord 
amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins el termini de 
dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se potestativament, 
recurs de reposició davant de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública en el termini d’un mes, d’acord amb el que disposa els articles 
123 i 124 de la Llei de procediment administratiu comú de les adminis-
tracions públiques.

València, 11 de juliol de 2018.– La directora general d’Eficiència i 
Règim Econòmic: Carmelina Pla Silvestre.



ANNEX I
PIAC – Pla d’Intervenció Arquitectònica en Consultoris

RELACIÓ DE MUNICIPIS ADMESOS: IMPORT SUBVENCIÓ
Import subvenció

Ajuntament Prov Departament ID 2018
Alcalà de Xivert CS Vinaròs 949 99.993,14
Alcàntera de Xúquer V Xàtiva-Ontinyent 1034 50.000,00
Alfara de la Baronia V Sagunt 1124 13.761,21
Alfara de Patriarca V València-Arnau-Llíria 1107 17.439,21
Alfarrasí V Xàtiva-Ontinyent 952 100.000,00
Algueña A Elda 1068 76.537,65
Alacant-Albufereta A Sant Joan Alacant 1010 58.763,65
Alacant-Platja de Sant Joan A Sant Joan Alacant 1009 59.745,26
Argelita CS La Plana 999 41.869,64
Atzeneta d’Albaida V Xàtiva-Ontinyent 942 100.000,00
Barx V Gandia 969 66.327,34
Beneixama A Elda 1021 73.062,67
Beneixida V Xàtiva-Ontinyent 1094 19.056,74
Benimuslem V Ribera 1018 18.074,08
Casas Altas V Valencia-Arnau-Liria 1005 9.187,80
Casas Bajas V Valencia-Arnau-Liria 1106 39.025,43
Catral A Orihuela 1095 10.872,61
Caudiel CS Sagunt 1122 11.365,00
Xodos CS Castelló 1071 38.170,25
Cortes de Arenoso CS Castelló 951 26.318,86
El Toro CS Sagunt 1118 13.167,42
Elx– Torrellano A Elx 1096 97.415,90
Elx-La Marina A Elx 1097 34.610,10
Favara V Ribera 998 84.149,49
La Font de la Figuera V Xàtiva-Ontinyent 1074 14.105,30
Fuente la Reina CS Sagunt 996 37.576,38
Gátova V València-Arnau-Llíria 1013 11.937,09
Granja de Rocamora A Orihuela 1023 6.786,97
Higueras CS Sagunt 997 15.517,26
Hondón de los Frailes A Elx-Crevillent 1069 23.305,76
La Llosa CS Sagunt 962 18.601,32
Llombai V Ribera 941 35.352,42
Manises – El Carmen V Manises 967 51.638,82
Matet CS Sagunt 1112 30.210,96
Montán A La Plana 965 15.774,59
Paterna – Terramelar V València-Arnau-Llíria 1072 13.451,55
Pavías V Sagunt 971 15.517,26
Potries V Gandia 966 47.936,78
Requena – Campo Arcís V Requena 1022 55.624,04
Sagunt – Almardà V Sagunt 1001 49.887,45
Sagunt – Planif Familiar V Sagunt 1003 40.200,57
Salinas A Elda 1127 18.826,69
San Isidro A Orihuela 959 32.897,30
Senyera V Xàtiva-Ontinyent 1066 93.385,76
Sueras CS La Plana 1000 29.543,19
Todolella CS Vinaròs 1125 3.495,56

ANUALITAT 2018
1.820.486,47



ANNEX II
PIAC – Pla d’Intervenció Arquitectònica en Consultoris

RELACIÓ DE MUNICIPIS EXCLOSOS SUBVENCIÓ 2018

Ajuntament Prov Departament ID Motiu d’exclusió

Alboraia– Racó Sant Llorenç V Clínic–Malva-rosa 1026 3

Alboraia– Saplaya V Clínic–Malva-rosa 1025 3

Alcalalí A Dénia 1120 2

Algímia d’Alfara V Sagunt 1117 2

Barxeta V Xàtiva-Ontinyent 1104 2

Benassal CS Castelló 1032 3

Benavites CS Sagunt 1123 2

Benferri A Orihuela 1114 2

Canet d’en Berenguer -Platja V Sagunt 1017 3

Canet d’en Berenguer -Poble V Sagunt 1016 3

Chulilla V València-Arnau-Llíria 1078 2

Culla CS Castelló 1116 2

Daya Vieja A Orihuela 1033 2

Gestalgar V València_Arnau-Llíria 1098 2

La Jana CS Vinaròs 1051 3

Llocnou de Sant Jeroni V Gandia 1102 2

Los Montesinos A Torrevieja 1111 2

Orihuela – Desamparados A Orihuela 1029 3

Orihuela – Hurchillo A Orihuela 1030 3

Orxeta A Marina Baixa 1121 2

Pilar de la Horadada – c aux Pinar de Campoverde A Torrevieja 846 3

Pobla de Benifassà– El Boixar CS Vinaròs 1128 2

Pobla de Benifassà– Fredes CS Vinaròs 1129 2

Quatretondeta A Alcoi 1119 1

Redován A Orihuela 968 2

Riola V Alzira 1082 2

Santa Pola – Gran Alacant A Elx 1100 3

Sella A Marina Baixa 970 3

Sot de Ferrer CS Sagunt 978 3

Tous V Alzira-Ribera 1073 2

Vilanova d’Alcolea CS Castelló 1110 2

Vilavella CS La Plana 1130 2

Xilxes Platja CS Sagunt 1075 3

Motius d’exclusió
1 Per presentar la sol·licitud fora de termini.
2 Per no esmenar en temps i forma la documentació requerida.
3 Per haver sol·licitat la subvenció per a la realització d’actuacions amb un termini d’execució superior a l’exercici pressupostari 2018.

* * * * *



ANEXO I
PIAC – Plan de Intervención Arquitectónica en Consultorios

RELACIÓN DE MUNICIPIOS ADMITIDOS: IMPORTE SUBVENCIÓN
Importe subvención

Ayuntamiento Prov Departamento ID 2018
Alcalà de Xivert CS Vinaròs 949 99.993,14
Alcàntera de Xúquer V Xàtiva-Ontinyent 1034 50.000,00
Alfara de la Baronia V Sagunto 1124 13.761,21
Alfara del Patriarca V Valencia-Arnau-Llíria 1107 17.439,21
Alfarrasí V Xàtiva-Ontinyent 952 100.000,00
Algueña A Elda 1068 76.537,65
Alicante-Albufereta A San Juan Alicante 1010 58.763,65
Alicante-Playa de San Juan A San Juan Alicante 1009 59.745,26
Argelita CS La Plana 999 41.869,64
Atzeneta d’Albaida V Xàtiva-Ontinyent 942 100.000,00
Barx V Gandia 969 66.327,34
Beneixama A Elda 1021 73.062,67
Beneixida V Xàtiva-Ontinyent 1094 19.056,74
Benimuslem V Ribera 1018 18.074,08
Casas Altas V Valencia-Arnau-Llíria 1005 9.187,80
Casas Bajas V Valencia-Arnau-Llíria 1106 39.025,43
Catral A Orihuela 1095 10.872,61
Caudiel CS Sagunto 1122 11.365,00
Chodos / Xodos CS Castellón 1071 38.170,25
Cortes de Arenoso CS Castellón 951 26.318,86
El Toro CS Sagunto 1118 13.167,42
Elche-Torrellano A Elche 1096 97.415,90
Elche-La Marina A Elche 1097 34.610,10
Favara V Ribera 998 84.149,49
La Font de la Figuera V Xàtiva-Ontinyent 1074 14.105,30
Fuente la Reina CS Sagunto 996 37.576,38
Gátova V Valencia-Arnau-Llíria 1013 11.937,09
Granja de Rocamora A Orihuela 1023 6.786,97
Higueras CS Sagunto 997 15.517,26
Hondón de los Frailes A Elche-Crevillent 1069 23.305,76
La Llosa CS Sagunto 962 18.601,32
Llombai V Ribera 941 35.352,42
Manises – El Carmen V Manises 967 51.638,82
Matet CS Sagunt 1112 30.210,96
Montán A La Plana 965 15.774,59
Paterna – Terramelar V Valencia-Arnau-Llíria 1072 13.451,55
Pavías V Sagunto 971 15.517,26
Potries V Gandia 966 47.936,78
Requena – Campo Arcís V Requena 1022 55.624,04
Sagunto – Almardà V Sagunto 1001 49.887,45
Sagunto – Planif Familiar V Sagunto 1003 40.200,57
Salinas A Elda 1127 18.826,69
San Isidro A Orihuela 959 32.897,30
Senyera V Xàtiva-Ontinyent 1066 93.385,76
Sueras CS La Plana 1000 29.543,19
Todolella CS Vinaròs 1125 3.495,56

ANUALITAT 2018
1.820.486,47



ANEXO II
PIAC – Plan de Intervención Arquitectónica en Consultorios

RELACIÓN DE MUNICIPIOS EXCLUIDOS SUBVENCIÓN 2018

Ayuntamiento Prov Departamento ID Motivo de 
exclusión

Alboraya– Raco Sant Llorenç V Clinic–Malva-rosa 1026 3

Alboraya– Saplaya V Clinic–Malva-rosa 1025 3

Alcalalí A Dénia 1120 2

Algímia d’Alfara V Sagunto 1117 2

Barxeta V Xàtiva-Ontinyent 1104 2

Benassal CS Castellón 1032 3

Benavites CS Sagunto 1123 2

Benferri A Orihuela 1114 2

Canet d’en Berenguer -Playa V Sagunto 1017 3

Canet d’en Berenguer -Pueblo V Sagunto 1016 3

Chulilla V Valencia-Arnau-Llíria 1078 2

Culla CS Castellón 1116 2

Daya Vieja A Orihuela 1033 2

Gestalgar V Valencia_Arnau-Líria 1098 2

La Jana CS Vinaròs 1051 3

Llocnou de Sant Jeroni V Gandia 1102 2

Los Montesinos A Torrevieja 1111 2

Orihuela – Desamparados A Orihuela 1029 3

Orihuela – Hurchillo A Orihuela 1030 3

Orxeta A Marina Baixa 1121 2

Pilar de la Horadada – c aux Pinar de Campoverde A Torrevieja 846 3

La Pobla de Benifassà– El Boixar CS Vinaròs 1128 2

La Pobla de Benifassà– Fredes CS Vinaròs 1129 2

Quatretondeta A Alcoy 1119 1

Redován A Orihuela 968 2

Riola V Alzira 1082 2

Santa Pola – Gran Alacant A Elche 1100 3

Sella A Marina Baixa 970 3

Sot de Ferrer CS Sagunt 978 3

Tous V Alzira-Ribera 1073 2

Vilanova d’Alcolea CS Castellón 1110 2

La Vilavella CS La Plana 1130 2

Chilches Playa CS Sagunto 1075 3

Motivos de exclusión
1 Por presentar la solicitud fuera de plazo.
2 Por no subsanar en tiempo y forma la documentación requerida.
3 Por haber solicitado la subvención para la realización de actuaciones con un plazo de ejecución superior al ejercicio presupuestario 2018.


		2018-07-17T09:25:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




